О бюджете села Умирзак на 2021-2023 годы

Решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 5 января 2021
года № 38/429. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 14
января 2021 года № 4426.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Актауский
городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Умирзак на 2021-2023 годы, согласно приложениям 1, 2 и
3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 249 016,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 72 015,6 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 292,4 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 176 708,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 255 462 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 445,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 445,2 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 445,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Актауского городского маслихата
Мангистауской области от 13.12.2021 № 9/73 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Учесть, что в бюджете села предусмотрены трансферты из городского бюджета в
виде субвенций в следующих размерах: на 2021 год – 135 320 тысяч тенге, на 2022 год
– 86 090 тысяч тенге, на 2023 год – 85 894 тысяч тенге.

      3. Государственному учреждению "Аппарат Актауского городского маслихата" (
руководитель аппарата − Д.Телегенова) обеспечить государственную регистрацию
настоящего решения в органах юстиции.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Актауского городского маслихата по вопросам экономики и бюджета (Б.
Шапкан).
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Ы.Кошербай
      Секретарь Актауского городского маслихата С. Закенов

 Приложение 1
 к решению Актауского
 городского маслихата
 от 5 января 2021 года
 № 38/429

Бюджет села Умирзак на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Актауского городского маслихата
Мангистауской области от 13.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 9/73
Категория

Сумма,
тысяч тенге

 Класс

Подкласс

Наименование

1. ДОХОДЫ 249 016,8

1 Налоговые поступления 72 015,6

01 Подоходный налог 9 464,3

2 Индивидуальный подоходный налог 9 464,3

04 Hалоги на собственность 62 551,3

1 Hалоги на имущество 3 290,0

3 Земельный налог 4 543,3

4 Hалог на транспортные средства 54 718,0

2 Неналоговые поступления 292,4

01 Доходы от государственной собственности 292,4

1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 63,7

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

228,7

3 Поступления от продажи основного капитала 0,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

0,0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

0,0

4 Поступления трансфертов 176 708,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 176 708,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 176 708,8

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. ЗАТРАТЫ 255 462,0

01 Государственные услуги общего характера 140 980,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

46 286,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 46 286,0

001 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 42 363,0

022 Капитальные расходы государственного органа 3 923,0

2 Финансовая деятельность 94 694,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 94 694,0

053
Управление коммунальным имуществом города районного значения, села,
поселка, сельского округа

94 694,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 112 939,0

2 Коммунальное хозяйство 73 053,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 73 053,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 73 053,0

3 Благоустройство населенных пунктов 39 886,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39 886,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 700,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 16 136,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 21 050,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1 543,0

1 Деятельность в области культуры 837,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 837,0

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 837,0

2 Спорт 706,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 706,0

028 Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на
местном уровне

706,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

4. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -6 445,2

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

6 445,2

7 Поступление займов 0,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0,0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки бюджетных средств 6 445,2

01 Остатки бюджетных средств 6 445,2

1 Свободные остатки бюджетных средств 6 445,2

 Приложение 2
 к решению Актауского
 городского маслихата
 от 5 января 2021 года
 № 38/429

Бюджет села Умирзак на 2022 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 . Доходы 1 6 4
594,0

1 Налоговые поступления 78 341,0

01 Подоходный налог 25 755,0

2 Индивидуальный подоходный налог 25 755,0

04 Hалоги на собственность 52 586,0

1 Hалоги на имущество 675,0

3 Земельный налог 4 874,0

4 Hалог на транспортные средства 47 037,0

2 Неналоговые поступления 163,0

01 Доходы от государственной собственности 163,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 163,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

0,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

0,0

4 Поступления трансфертов 86 090,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 86 090,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 86 090,0

Функциональная группа
Сумма,
тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 1 6 4
594,0

01 Государственные услуги общего характера 1 2 8
596,0

124 Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

1 2 8
596,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

44 027,0

053
Управление коммунальным имуществом
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

84 569,0

06 Социальная помощь и социальное
обеспечение

778,0

124 Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

778,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся
гражданам на дому

778,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 33 600,0

124 Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

33 600,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4 200,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 19 950,0

011 Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

9 450,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное
пространство

1 620,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

1 620,0

006
Поддержка культурно-досуговой работы на
местном уровне

879,0

028
Проведение физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на местном
уровне

741,0

3. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

4. Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых
активов государства

0,0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

6. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

01 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0
 Приложение 3
 к решению Актауского
 городского маслихата
 от 5 января 2021 года
 № 38/429

Бюджет села Умирзак на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 . Доходы 1 6 8
323,0

1 Налоговые поступления 82 258,0

01 Подоходный налог 27 043,0

2 Индивидуальный подоходный налог 27 043,0

04 Hалоги на собственность 55 215,0

1 Hалоги на имущество 709,0

3 Земельный налог 5 117,0

4 Hалог на транспортные средства 49 389,0

2 Неналоговые поступления 171,0

01 Доходы от государственной собственности 171,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 171,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

0,0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

0,0

4 Поступления трансфертов 85 894,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 85 894,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 85 894,0

Функциональная группа
Сумма,
тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 1 6 8
323,0

01 Государственные услуги общего характера
1 3 0
548,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

1 3 0
548,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

44 287,0

053
Управление коммунальным имуществом
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

86 261,0

06 Социальная помощь и социальное
обеспечение

794,0

124 Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

794,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся
гражданам на дому

794,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 35 280,0

124 Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

35 280,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4 410,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 20 947,0

011 Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

9 923,0

08
Культура, спорт, туризм и информационное
пространство

1 701,0

124 Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

1 701,0

006
Поддержка культурно-досуговой работы на
местном уровне

923,0

028
Проведение физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на местном
уровне

778,0

3. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

4. Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых
активов государства

0,0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

6. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

01 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан